
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. A~15

Impegno di spesa per Commissioni e Comitati anno 2011

DEL31 !1!2J/~

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma del/'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200, recante
proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali
di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, "Norme generali sull'ordinamento del la l'oro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione 17 ottobre 2008, n. 47, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97 "RegolameHfo concernente
l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui al/a legge 20 marzo 1975, J1. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire, adottato con decreto
intermillisteriale del 5 marzo 2009;

VISTO il decreto legge 4 luglio 2006 n. 223 " Disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale
per il contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché interventi in materia di entrate
e di contrasto all'evasione fiscale" convertito con legge n. 248 del 4 agosto 2006 e, in particolare,
l'art. 29 riguardante "Contenimento spesa per commissioni e comitati";

VISTO il decreto legge n. 78 del 31 maggio 2010 convertito in legge n. 122 del 30 luglio 2010 che,
nell'introdurre severe misure di riduzione dei costi degli apparati amministrativi, all'art 6 comma 1, ha
disposto, con decorrenza 31 maggio 2010, il carattere meramente onorifico della partecipazione agli
organismi collegiali, riconoscendo, quale unico compenso per l'attività prestata, un gettone di presenza
giornaliero per seduta non superiore ai 30 euro, oltre al rimborso delle spese eventualmente sostenute;

VIST A la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 33 del 25 luglio 2008, approvata dal
Ministero vigilante con nota 1 dicembre 2008 prot. n. 9954, con la quale, in attuazione delle
disposizioni di cui al precitato art. 29 del decreto legge n. 233/2006, sono stati, tra l'altro individuati
quali organismi indispensabili per la realizzazione degli obiettivi istituzionali dell'Ente le seguenti
Commissioni:

Commissione prove di qual(flca di cui all'art. 156 bis del Regolamento delle corse
dell'incorporato ente Società degli Steple Chases d'Italia

Commissione percorsi di cui all' art. 123 del Regolamento del!' incorporato ente Società degli
Steeple Chases d'Italia;

()/UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
~ VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA. TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200

www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


Commissione esame cavalieri dilettanti di cui all'art 53 del Regolamento delle corse
dell' incorporato ente Società degli Steeple Chases d'Italia;

Commissione fondo di previdenza e assistenza per i lavoratori dell'ippica di cui all'art 8 del
regolamento di Disciplina del fondo di previdenza citato approvato con deliberazione n .54 del
2 gennaio 1970, modificato con deliberazione n 797 del 7 agosto 1995;

Commissione scient(f'ica di cui all'art. 15 del Regolaménto per il controllo delle sostanze
proibite approvato con Decreto ministeriale n. 797 del 16 ottobre 2002;

La commissione di vigilanza e controllo sulla regolarità delle gare e del gioco sulle corse dei
cavalli di cui all'art l, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica n. 169/1998
operante presso il Ministero dell' economia e delle finanze;

VIST A la determinazione n. 2770 del 31 dicembre 20 lO, concernente "Impegno di spesa per
commissioni e comitati anno 2010", con la quale, nel darsi attuazione alle citate disposizioni del d.l. n.
78/2010 concernenti il carattere onorifico della partecipazione agli organismi in questione, si prende
atto della cessazione dell' attività della Commissione di vigilanza e controllo sulla regolarità delle gare
e del gioco sulle corse dei cavalli e della riorganizzazione delle attività delle Commissioni previste dai
citati regolamenti delle corse, tale da escluderne ulteriori spese di funzionamento;

VIST A la deliberazione commissariale n.17 del 22 dicembre 20 lOdi nomina dei componenti della
Commissione scientifica per il trielmio decorrente dal 22 dicembre 2010, nonché la deliberazione
commissariale n. 27 del 28 marzo 20 Il di ;o;ostituzionedi un componente della stessa;

VIST A la deliberazione n. 97 del 16 settembre 1981 e s.m.i. istituti va della Commissione fondo totip;

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere all'impegno di spesa connesso al funzionamento delle
predette commissioni per l'anno 20 Il;

TENUTO CONTO, in particolare, che i costi da sostenersi per gettoni di presenza, nel limite di
valore di 30 euro, e per rimborso delle spese di viaggio sono stimabili in euro 10.000,00 per la
Commissione scientifica ed in euro 1.00,00 per la Commissione fondo totip;

VISTA la nota n. 2011161291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.20 Il con cui è stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VIST A la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n.l03 con cui viene valutata
la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni mese, ad un
dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 2011, ovvero nei limiti
della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di impegno e
pagamento frazionabili in dodicesimi;

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


\ UNIRE6exte- e-eayalli
VISTO il cap. di bilancio n. 1.1.2.240 " Spese di funzionamento di Commissioni e Comitati" che
presenta la necessaria disponibilità e considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite
del dodicesimo dello stanziamento del bilancio di previsione 2011;

DETERMINA
di impegnare, per i motivi in premessa, sul capitolo n. 1.1.2.240 " Spese di funzionamento di
Commissioni e Comitati" del bilancio di previsione per l'anno 2011, la somma di € 11.000,00 come
di seguito specificato:

Commissione fondo di previdenza e assistenza per i lavoratori dell'ippica~egnodi spesa
€ 1.000,00; . I \ /1 ~f.it';;ii
Commissione scientifica: impegno di spesa € 10.000,00. I '.'! ~'f.

. i I

I .J
r ~j

.' .,':1 (.lj •..::1 T
. . l .r l'. ,.1'0 IL SEGRETARIO GENERALE

Ruffo. Scaletta
I ~/' I I

f ! {I
. I

I

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A. 00147 ROMA' TEL. 06.518971. FAX 06:51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


Relazione tecnica di accompagnamento

1. oggetto della determinazione: Impegno di spesa Commissioni e Comitati 2011

2. avvio del procedimento: d'ufficio
.

3. data di avvio del procedimento: dicembre 2011

4. normativa di riferimento: decreto legge 4 luglio 2006 n. 223 " Disposizioni urgenti per il
ri/ancio economico e sociale per il contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica,
nonché interventi in materia di entrate e di contrasto all'evasioneflscale" convertito con legge
n. 248 del 4 agosto 2006, in particolare, l'art. 29 riguardante " Contenimento spesa per
commissioni e comitati"; deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 33 del 25 luglio
2008;

dec!'eto legge n. 78 del 31 maggio 2010 convertito in legge n. 122 del 30 luglio 2010, in
particolare l'art. 6 comma 1, che ha disposto il carattere onorifico della partecipazione agli
organismi collegiali;

direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2010 relativa agli indirizzi
interpretati vi in materia di riordino degli organismi collegiali operanti nelle pubbliche
amministrazioni. ;

deliberazione n. 97 del 16 settembre 1981 e s.m.i, istituzione Commissione fondo totip;

deliberazione commissariale n. 17 del 22 dicembre 2010 e deliberaziOne commissariale n.27 del
28 marzo 2010, nomina dei componenti la commissione scientifica triennio 2010-2013;

determinazione n. 2770 del 31 dicembre 2010, Impegno di spesa per commissioni e comitati
anno 2010. ~

presupposti e motivazione del provvedimento: liquidazione degli emolumenti spettanti per l'anno
2011 ai Componenti delle Commissioni Scientifica e Fondo di previdenza e assistenza per i
lavoratori dell' ippica,

5. particolarità dell' istruttoria: ---------------'"-~-----------------

6. firma del responsabile dell'ufficio

7. firma del responsabile del procedimento

8. firma del dirigente EV/\
9. annotazioni del dirigente

lO. data di consegna dello schema di determinazione in Segreteria


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

